VI.
Siluanus
A. 355.

Silvani tyrannidem, quae trigesimum diem non excessit.

VIII.

*Triumviri
Germanici
potestate qui-
dem, sed non
titulo, Impp.
Rom.*

1) *Arboga-
stes.
A. 388.*

Neque praetermittendi sunt isti Heroes, qui nomine quidem Imperatoris caruerunt, omnem tamen potestatem Imperatoris scriptorum consensu tenuerunt, quales fuerunt Triumviri inclutissimi, ARBOGASTES, RICIMER, & STILICO. ARBOGASTES, teste SVIDA T. I. p. 13. Φράγγος, Francus, & CLAUDIANO de Conf. IV. Honorii v. 74. Germanus exul, & ZOSIMO L. III. c. 53. ἐν τῇ Φραγγῶν ὀρμώμενος ἔθνης, Magister equitum apud Valentinianum II. Imperatorem iussu Theodosii Augusti A. 388. tanta auctoritate & libertate erga Principem, vt multa etiam eius facta a se non comprobata corrigeret, & prohiberet. Cum itaque ob hanc seueritatem inuisum se reddidisset Domino, atque hic cogitaret de eo exauctorando, Arbogastes acrius se opposuit Imperatoris voluntati, porrectumque libellum repudii discerpfit, & in terram proiecit inclamando: *potestatem a Theodosio datam Valentinianum ipsi eripere non posse.* Sed instante etiam Valentiniano apud Theodosium, vt arrogantiam Arbogastis compeceret, Arbogastes sibi metuens Valentinianum apud Viennam A. C. 392. Idibus Maii dolo ita strangulare iussit, vt voluntariam mortem sibi laqueo consciuisse putaretur. Post hanc caedem ipse quidem, propter genus sibi diffusus, abstinuit a purpura, eandem tamen
contu-

contulit Eugenio, Rhetori ac Scribae, sibi Rigomeris commendatione amicissimo. Hos vero numero ac viribus impares intra Alpium claustra, iuxta fluuium Frigidum, adortus est Imp. Theodosius A. C. 394. VIII. Idus Septembr. & profligato eorum exercitu Eugenium captum interfecit, ARBOGASTEM vero post praelium in montem asperrimum fugientem ad voluntariam mortem compulit. ZOSIM. *l. c.* OROSIVS *L. VII. c. 35.* SOZOMENVS *L. VII. c. 22.* PHILOSTORGIVS *L. XI. c. 2.* AVR. VICTOR *in epit. c. 48.* & MARCELLINVS *ad h. a.*

IX.

Arbogasti ob fortunae potentiaeque similitudinem ^{2) Ricimer. A. 454.} merito adiungendus INVICTVS RICIMER, quo epitheto fuit ornatus a SIDONIO *Carm. II. v. 352.* qui etiam ibidem *v. 360.* ita eius parentes indicat, canens de Genferici Vandalorum Regis inuidia:

Tum liuet, quod RICIMEREM

In regnum duo regna vocant: nam patre Suetius,

A genitrice Getbes, simul & reminiscitur illud,

Quod Tartessiacis auus huius Vallia terris

Vandalicas turmas, & iuncti Martis Alanos

Stravit, & occiduam texere cadauera Calpen.

Doctissimus quidem Sidonii Commentator IO. SAVERO ²⁰¹¹⁸³ in *notis ad L. I. epist. V. p. 38.* parentem Ricimeris Romanum

manum fuisse putat; verum vel sui ipsius immemor,
 vel postea se ipsum corrigens in *notis ad dictum carmen*
p. 26. admittit patrem Sueuum, a Sidonio indicatum,
 coniectatque eum fuisse Riccilam, Regem Sueuorum in
 Hispania. Hic post mortem Aetii magister vtriusque
 militiae & demum Patricius factus per annos quindecim
 quinque occidentis Imperatores ludibrio habuit. Pri-
 mo enim coegit Auitum Imp. A. C. 456. imperium ab-
 dicare Placentiae, & Episcopatum huius urbis susci-
 pere, vid. *Chronographus Cuspiniani* & EVAGRIVS
Libr. II. c. 7. Rerum summa ergo per interregnum
 vndecim mensium penes RICIMEREM fuit, vid. SI-
 DON. APOLLIN. *Lib. I. ep. II.* & SIRMONDVVS in *notis*
p. 67. donec eius suffragio & Leonis Imp. Orient. con-
 sensu IVLIVS MAIORIANVS A. C. 457. Kal. April.
 prope Ravennam Augustus appellaretur. Sed etiam
 hic bellum aduersus Vandalos in Hispania gerens in ci-
 uitate Dortona A. C. 461. die IV. Non. August. deposi-
 tus, vid. *Chronograph. Cuspinian. & Sidon. Apoll. Carm.*
v. 373. & VII. Idus August. ad fluuium Hiram immis-
 sis a RICIMERE percussoribus interfectus fuit. Auctori-
 tate RICIMERIS die XVI. Kal. Decembr. substitutus Ma-
 ioriano fuit SEVERVS, cuius auspiciis RICIMER re-
 pressit Alanos haud procul Bergamo A. C. 464. VIII.
 Idus Febr. caeso in acie eorum Rege Beorgore vid.
Chronogr. Cuspiniani. Anno vero sequenti RICIME-
 RIS fraude Seuerus etiam Romae in palatio veneno per-
 emtus

entus est, teste CASSIOD. in *Chron.* p. 50. Post eius mortem a Senatu R. per biennium fere commissa fuit Respubl. RICIMERI, invito Leone orientis Imp. qui submitit ANTHEMIVM A. C. 467. virum nobilissimum & Constantinopolitanum, cuius filiam Ascellam RICIMER duxit coniugem, vid. SID. APOLL. *L. I. ep. 5.* ipsique habenas imperii occidentalis commisit: sed neque haec concordia diuturna fuit. Nam factione RICIMERIS ANICIVS OLYBRIVS A. C. 472. Imperator dictus & Anthemius V. Idus Iulias in fuga occisus fuit. vid. CASSIOD. in *Chron.* p. 51. cui sceleri neque RICIMER diu superfuit, sed post dies XLVI. fato fuit functus, & quidem die XV. Kal. Septembris. vid. *Chronograph. Cuspinian.* p. 455. Et quidni hunc potentissimum RICIMEREM totque Imperatorum Autorem inter Imperatores Rom. Germanicos referamus, cum etiam in promptu sit nummus in BAUDELLOT de DAIRVAL *Libr. de Vtilitate peregrinationis Tom. II. p. 672.* qui eius vultum Augustalem refert, cum epigraphe: D. N. RICIMERVS. P. FEL. AVG. MARCELL. etiam in *Chron.* p. 43. eundem his verbis regem vocat: BEORGOR REX ALANORVM A RICIMERE REGE occiditur.

X.

Non dubito demum hisce annumerare STILICO-^{3) Stilico,}
NEM, Vandalorum genere editum vid. OROS. *L. VII.*
c. 38. Virum secundum elogia in basibus marmoreis
C Romae

Romae asseruatis apud GRVTERVM Inscriptionum
 p. CCCCXII. num. III. *Illustrissimum, bis Consulem
 ordinarium, magistrum equitum peditumque, comitem
 domesticorum, tribunum praetorianorum, & ab ineunte
 aetate per gradus clarissimae militiae ad culmen gloriae
 sempiternae & Regiae affinitatis euectum, Diui Theodosii
 Augusti comitem in omnibus bellis atque victoriis, & ab
 eodem filio Honorio, occidentalis imperii haeredi ac prin-
 cipi, datum Curatorem & Rectorem, de eo enim PHI-
 LOSTORGIVS grauis scriptor L. XI. c. 3. hoc scribit:*
*In orientis quidem partibus Rufinus apud Arcadium
 suam potestatem obtinebat, in occidente autem STILICO
 apud Honorium eundem obtinebat locum. Vterque enim
 istorum imperii nomen ac speciem penes utrumque filiorum
 Theodosii remanere facile passus est, robur imperii penes
 se retinuit, alter sub magistri militum, alter sub prae-
 fecti appellatione Imperatori suo imperans, neuter
 porro illorum eo loco, quem inter Principes suos ob-
 tinebat, contentus fuit, nam Rufinus quidem impe-
 ratorium nomen ad se ipsum trahere omni arte stude-
 bat; STILICO vero filio suo Eugenio imperium vindicare
 nitebatur. Idem L. XII. c. 2. refert STILICO-
 NEM adeo manifeste & sine vlllo metu tyrannidem
 exercuisse, vt etiam nummos percuteret, in quibus
 praeter ipsius effigiem nihil deerat. Concinit CLAV-
 DIAN. in Rufinum L. II. v. 4.*

Iam

*Iam quo tuis, STILICO, Romana potentia curis,
Et rerum commissus apex, tibi credita fratrum
Vtraque Maiestas, geminaeque exercitus aulae.*

Haec testimonia luculenta fatis docent STILICONI ad possessionem imperii omnibus numeris absolutam nihil defuisse praeter nomen, quod filio Eugenio potius, quam sibi imponere studebat. Sed in hoc molimine arte Olympii fuit impeditus, gratiaque Honorii Augusti & vita ante diem X. Kal. Septembr. A. C. 408. priuatus. ZOSIM. L. V. p. 89. PHILOSTORG. L. XII. c. 2. SOZOM. L. XVIII. c. 4.

XI.

Hoc in loco etiam non praetermittendae sunt Augustae ex Germania ortae, numero quidem pauciores Augustis Germanicis. Ad has vero minime refero *De Imperatricibus Romanis Germanicis.* CORN. SALONINAM, coniugem Gallieni Imp. R. quae SALMASIO, CASAVBONO, OCCONI, aliisque eadem fuit, quae Pipa, siue Pipera, concubina & filia Attali Regis Germanorum, siue Marcomanorum, per pacationem, concessa pro parte superioris Pannoniae a patre. Sed hanc pellicem longe diuersam fuisse ab vxore Gallieni, Salonina, TRISTANVS, TILLEMONTIVS, BANDVRIVS, in primis vero celeberrimus DN. Professor CHRISTIANVS GOTTLIBIVS